C electus in Pontificatum, pro eodem Pascha eis simul & pro Pelagiana hæresi, quæ apud eos reuiuiscebat, scripsit.

**IIIIDXCIII.** HERACLONAS cum matre sua Martina annis II. Cyrus Alexandriæ, Sergius & Pyrrhus regiæ urbis Episcopi, Acephalorum hæresim instaurantes, unam operationem in Christo diuinitatis & humanitatis, unam uo<sup>m</sup> Pyrri ficta luntatem dogmatizant. E quibus Pyrrhus hijs temporibus, id est sub Theodo pœnitentia. ro Papa Romam ueniens ex Africa, ficta, ut post apparuit, pœnitentia obtulit eidem Papæ, præsente cuncto clero & populo, libellum cum sua subscriptione, in quo condemnarentur omnia quæ à se uel à decessoribus suis scripta uel acta sunt aduersus catholicam fidem. Vnde & benigne suscepimus est ab eo quasi regia Pontifex ciuitatis. Sed quia reuersus domum repetit & errorem domesticum, memoratus Papa Theodorus aduocatis cunctis sacerdotibus & clero in ecclesiam beati Petri Apostolorum principis, condemnauit eum sub uinculo anathematis.

**IIIIDXCIV.** CONSTANTINVS filius Heraclij mensibus VI. Pyrhi successor Paulus non tantum uesana doctrina, sicut decessores eius, sed & aperta persecutione catholicos cruciat, Apocrisiarios sanctæ ecclesiæ Romanæ, qui ad eius correctionem missi fuerant, partim carceribus, partim exilijs, partim uerberibus afficiens: Sed & altare eorum in domo Placidæ sacramentum inueneribili oraculo subuertens diripuit, prohibens eos ibidem missas celebrare. Vnde & ipse sicut præcessores illius ab apostolica sede iusta depositionis ultione damnatus est.

**IIIIDCXX.** CONSTANTINVS filius Constantini annis XXVIII. Hic deceptus à Paulo, sicut Heraclius aius eius à Sergio eiusdem regiæ ciuitatis Episcopo, exposuit typum aduersus catholicam fidem, nec unam nec duas uoluntates aut operationes in Christo definiens esse confitendas, quasi nihil uelle uel operari credendus sit Christus. Vnde Martinus Papa congregata Romæ Synodus Ro= nido CV Episcoporum, damnauit sub anathemate præfatos Cyrum, Sergiu<sup>m</sup> mæ habita sub um, Pyrrhum & Paulum hæreticos. Et post hæc missus ab Imperatore Theodoro. Martino. dorus Hexarchus, tulit Martinu<sup>m</sup> Papam de ecclesia Constantiniana, perduxitq; Constantinopolim, qui post hæc relegatus Cersonam ibidem uitæ finiuit, multis in eodem loco uirtutum signis usque hodie resurgens. Facta est autem Synodus præfata anno nono imperij Constantini, mense Octobri, Indictione octaua. Constantinus princeps Vitaliano Papa nuper ordinato, misit beato Petro Apostolo Euangelia aurea gemmis albis mire magnitudinis in circuitu ornata, ipse post aliquot annos, id est, per Indictionem sextam ueniens Romanum, obtulit super altare ipsius pallium auro textile, toto exercitu cum cereis ecclesiæ intrante. Sequentे anno facta est eclipsis solis quam nostra ætas meminit, quasi decima hora dici, v Nonas Maias. Theodorus Archiepiscopus, & Hadrianus. Hadrianus Abbas, uir æque doctissimus, à Vitaliano missi Britanniam plurimas ecclesias Anglorum doctrinæ ecclesiasticæ fruge foecundauerunt. Constantinus post plurimas & inauditas deprædationes prouincijs factas occisus in balneo periit, Indictione XII. Nec longo post tempore etiam Vitalianus Papa coelestia regna petiit.